
令和２年２月２８日 

 

保護者 各位 

                          米沢市立第二中学校 

                                                校 長  冨 所 謙 一 

 

新型コロナウイルス感染症の学校としての対応について 

 

 春寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。また、日頃より本校教

育にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

 さて、この度の米沢市教育委員会の通知を受けて，本校でも下記の対応を行いたいと思

います。事情をご理解いただき，ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１．３月２日（月）から，臨時休業とします。 

  卒業式は ３月１６日（月）に行うが，卒業生とその保護者，及び職員のみで行う。 

  修了式は行わないが，学年登校日を設ける。 

１年生は ３月１２日（木）９：００登校 

２年生は ３月１３日（金）９：００登校とし，その時に修了証を渡します。 

   登校時間も２時間程度とし，お昼を食べないで下校。４月以降の連絡もこの時 

に行う。 

２．３月１６日までは，部活動も中止とします。春休み以降の部活動に関しては，山形県

内の感染状況を踏まえて判断します。登校日または，部活動ごとに連絡をするので，

対応をよろしくお願いします。 

３．３月分の給食費に関しては，１・２年生は来年度の給食費から減額します。３年生

は，返金対応とします。 

４．感染拡大予防の措置であることから，できるだけ家庭で生活をさせてください。緊急

時には電話連絡で対応します。学校に通知している電話番号で連絡がつくようにお願

いします。連絡先変更の場合は，学校や担任に速やかにお知らせください。 

５．すべてにおいて，具合が悪い場合は休養を最優先してください。生徒のみならず，家

族の方でも休業中に発熱やせき等の症状がある場合や不安なことがある場合は，学校

にお知らせください。 

米沢市立第二中学校  ＴＥＬ ２２－３４５５ 


